平成 29 年４月 26 日
各 位

会 社 名 プラマテルズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 井上 正博

 （コード：2714、JASDAQ）

問合せ先 取締役・職能部門長 住友 宣明

 （TEL．03－5789－9700）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 29年４月 26日開催の取締役会において、平成 29年３月 31日を基準日とする剰余金の配当について、

下記のとおり、平成 29年６月 23日開催予定の第 88期定時株主総会に付議することといたしましたので、お知らせい

たします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 28年４月 26日公表）

前期実績

（平成 28年３月期）

基 準 日 平成 29年３月 31日 平成 29年３月 31日 平成 28年３月 31日

１株当たり配当金 ９円 00銭 ８円 00銭 ８円 00銭

配当金総額 76 百万円 － 68 百万円

効力発生日 平成 29年６月 26日 － 平成 28年６月 23日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由
当社は、株主の皆様への安定的な利益還元を経営の最重要政策のひとつとして位置づけており、配当政策につきま

しては、将来の事業展望と経営基盤・財務基盤の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定的な配当の継続を

実施していくことを基本方針としております。

平成 29年３月期の期末配当金につきましては、上記の基本方針ならびに財務状況等を総合的に判断した結果、株主

の皆様のご支援、ご期待にお応えするため、当初１株あたり８円としていたものを１円増配し９円とさせていただく

ことにいたしました。これにより、既に実施済の中間配当とあわせた年間配当金は、１株あたり 17 円となります。

※年間配当の内訳

 1 株当たり配当金
基準日 第２四半期 期末 合計
当期実績

（平成 29年３月期）
８円 00銭 ９円 00銭 17円 00銭

前期実績

（平成 28年３月期）
８円 00銭 ８円 00銭 16円 00銭

以 上